
 594

[Закон о учешћу Социјалистичке Републике Србије у финанси-
рању изградње објеката високошколских установа и студент-
ског стандарда, од 13. јула 1972. године] 

 
На основу члана 197. став 2. Устава Социјалистичке Републике 

Србије издајем 
 

У К А З  

О ПРОГЛАШЕЊУ ЗАКОНА О УЧЕШЋУ СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ  
РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ У ФИНАНСИРАЊУ ИЗГРАДЊЕ ОБЈЕКАТА 
ВИСОКОШКОЛСКИХ УСТАНОВА И СТУДЕНТСКОГ СТАНДАРДА 

Проглашава се Закон о учешћу Социјалистичке Републике Србије 
у финансирању изградње објеката високошколских установа и студентског 
стандарда, који је донела Скупштина Социјалистичке Републике Србије на 
седници Републичког већа од 13. јула 1972. године и на седници Просвет-
но-културног већа од 13. јула 1972. године. 

 
РС Број 126 
У Београду, 13. јула 1972. године 

 
   Председник Скупштине, 

 Драгослав Марковић, с. р. 
 

 
З А К О Н  

О УЧЕШЋУ СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ У ФИ-
НАНСИРАЊУ ИЗГРАДЊЕ ОБЈЕКАТА ВИСОКОШКОЛСКИХ УС-

ТАНОВА И СТУДЕНТСКОГ СТАНДАРДА 

Члан 1. 

Социјалистичка Република Србија (даље: Република) учествује у 
финансирању изградње објеката високошколских установа и студентског 
стандарда на територији Републике ван територија аутономних покрајина 
у периоду од 1972. до 1975. године, на начин  и под условима утврђеним 
овим законом. 

За намене из става 1. овог члана Република обезбеђује средства, и то: 



 595 

− у 1972. години 25 милиона динара 
− у 1973. години 50 милиона динара 
− у 1974. години 70 милиона динара 
− у 1975. години 85 милиона динара 
Неутрошена средства из става 2. овог члана из једне године могу 

се користити за исте намене у наредној години укључујући и 1976. годину. 

Члан 2. 

Средства из члана 1. овог закона користе се за финансирање обје-
ката, и то: 

1. за довршење и доградњу: Студентског дома културе, Студент-
ског спортског центра, Филозофског факултета, Академије за позориште, 
филм, радио и телевизију и Филолошког факултета у Београду и Тех-
ничког факултета у Нишу; 

2. за изградњу: Дома студената, Саобраћајног факултета, Пољоп-
ривредног факултета, Фармацеутског факултета, Академије за примењену 
уметност, Више економске школе, Ветеринарског факултета, Електротех-
ничког факултета, Више техничке школе и Стоматолошког факултета – у 
Београду, Дома студената, Електронског факултета и Клиничког центра – 
у Нишу, Дома студената у Крагујевцу, као и за учешће у изградњи Дома 
студената у Бору. 

Члан 3. 

Средства из члана 1. овог закона користе се на основу програма о 
изградњи објеката из члана 2. овог закона који доноси Републичка заједни-
ца образовања. 

Програм из става 1. овог члана доноси се у складу са Програмом 
развоја материјалне основе високошколских установа и студентског стан-
дарда за период 1971-1975. године који доноси Републичка заједница 
образовања, уз сагласност Републичке скупштине. 

Члан 4. 

Овај закон ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
"Службеном гласнику Социјалистичке Републике Србије". 

 
 

[Службени гласник СР Србије, 28 (1972), 28, стр. 802] 
 



 596

[Одлука о давању сагласности на Програм развоја материјалне 
основе високошколских установа и студентског стандарда за 
период 1971-1975. године, од 13. јула 1972. године] 

 
На основу члана 180. Устава Социјалистичке Републике Србије и 

члана 3. став 2. Закона о учешћу Социјалистичке Републике Србије у фи-
нансирању изградње објеката високошколских установа и студентског 
стандарда ("Службени гласник СРС" бр. 28/72), 

Скупштина Социјалистичке Републике Србије на седници Репу-
бличког већа од 13. јула 1972. године и на седници Просветно-културног 
већа од 13. јула 1972. године, донела је 

 
О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАЗВОЈА  
МАТЕРИЈАЛНЕ ОСНОВЕ ВИСОКОШКОЛСКИХ УСТАНОВА И 
СТУДЕНТСКОГ СТАНДАРДА ЗА ПЕРИОД 1971-1975. ГДИНЕ 

I 
Даје се сагласност на Програм развоја материјалне основе високо-

школских установа и студентског стандарда за период 1971-1975. године 
који је под бројем 314/2 донела Скупштина Републичке заједнице образо-
вања у Београду на седници од 17. марта 1972. године. 

II 

Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику Социјалистичке Ре-
публике Србије". 

 
РС број 145 
У Београду, 13. јула 1972. године  

Скупштина Социјалистичке Републике Србије 

 Председник Скупштине, 
Драгослав Марковић, с. р. 

    
Председник 

Просветно-културног већа, 
др Драгутин Тешић, с. р. 

        Председник 
   Републичког већа, 
Мирко Поповић, с. р. 

[Службени гласник СР Србије, 28 (1972), 30, стр 849] 




